АДМИНИСТРАЦИЯ ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по внедрению и реализации проекта «Эффективный регион» в

администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

28.09.2023 года                                                                                                                      №  05

Председательствующий: Трофимов С.О. -  глава Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики

Присутствовали: члены рабочей группы: Андреева С.Г., Агаков А.В., Степанова Н.Н.,
Васильев  Ю.М.,   Поликарпова  Л.М.,  Зельцман  О.М.,  Облинова  В.А.,  Егоров  В.Ю.,
Степанова В.А., Егорова А.И., Хмелев А.Г., Леонтьева Н.В., Иванова И.А., Моисеева И.В.,
Першкина Ю.В., начальники территориальных отделов.

Секретарь  рабочей  группы –  Ильина  И.Г.,  начальник  отдела  экономики  и
инвестиционной  деятельности  администрации  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об инициировании проекта  «Оптимизация процессов при проведении опроса
населения при подготовке инициативного проекта»

_________________________________________________________________________
(Трофимов С.О., Ильина И.Г. , Егоров В.Ю., Андреева С.Г., Васильев Ю.М.,

Александрова И.И.)

1.1. Принять информацию  главы Ядринского муниципального округа Чувашской
Республики С.О. Трофимова о реализации проекта «Эффективный регион» на территории
Ядринского муниципального округа Чувашской Республики  к сведению.

1.2. Принять  информацию  начальника  отдела  экономики  и  инвестиционной
деятельности администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
И.Г.  Ильиной  об  определении  в  рамках  реализации  в  Чувашской  Республике  проекта
«Эффективный  регион»  проекта  «Оптимизация  процессов  при  проведении  опроса
населения при подготовке инициативного проекта».

Рекомендовано:
-(отделу  экономики  и  инвестиционной  деятельности  администрации

Ядринского муниципального округа Чувашской Республики) создать рабочую группу
по  реализации  проекта  и  утвердить  состав  рабочей  группы  по  реализации  проекта
«Оптимизация  процессов  при  проведении  опроса   населения  при  подготовке
инициативного проекта»

Срок: до 29 сентября 2023 года.
-(начальнику  Мочарского  территориального  отдела  администрации

Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  Александровой  И.И.
(разработчик  проекта) приступить  к  реализации  проекта  с  применением  технологий
бережливого управления.

Срок: со 2 октября  2023 года по 2 февраля 2024 года.

2. Об инициировании проекта «Оптимизация рабочего пространства сотрудников в
администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики»

_____________________________________________________________________________
(Трофимов С.О., Ильина И.Г. , Егоров В.Ю., Андреева С.Г., Васильев Ю.М.,)

2.1.  Принять  информацию  начальника  отдела  экономики  и  инвестиционной
деятельности администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
И.Г.  Ильиной  об  определении  в  рамках  реализации  в  Чувашской  Республике  проекта
«Эффективный  регион»  проекта  «Оптимизация  рабочего  пространства  сотрудников  в
администрации Ядринского  муниципального  округа  Чувашской Республики» (далее  —
проект).

Рекомендовано:
-(отделу  экономики  и  инвестиционной  деятельности  администрации

Ядринского муниципального округа Чувашской Республики)  создать рабочую группу
по  реализации  проекта  и  утвердить  состав  рабочей  группы  по  реализации  проекта
«Оптимизация  рабочего  пространства  сотрудников  в   администрации  Ядринского
муниципального округа

Срок: до 29 сентября 2023 года.
-приступить  к  реализации  проекта  с  применением  технологий  бережливого

управления
Срок: с 4 октября  2023 года по 29 февраля 2024 года.

Председательствующий              С.О. Трофимов

Секретарь рабочей группы                                                                  И.Г. Ильина